Puskesmas Tarusan



Jl.Dr.M.Zein No.27 Nanggalo Tarusan 25654 085376176070

https://puskesmastarusan.pesisirselatankab.go.id

Pemerintah Kab. Pesisir Selatan / Dinas Kesehatan / Puskesmas Tarusan

Pelayanan Konsultasi Kesehatan Lingkungan

No. SK: 00.8.3.2/267/SK/PKM-TRS/2023

Persyaratan

1. Rujukan internal dari unit layanan terkait

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. Petugas menerima rujukan internal dari unit pelayanan lain terkait penyakit berbasis lingkungan
- 2. Petugas memberi salam dan memperkenalkan diri
- 3. Petugas melakukan identifikasi pasien
- 4. Petugas melakukan wawancara kepada pasien dengan menggunakan daftar pertanyaan sesuai dengan penyakit yang diderita pasien
- 5. Petugas menyampaikan hasil wawancara dan dilanjutkan memberikan KIE
- 6. Petugas membuat jawaban rujukan internal untuk dibawa pasien ke unit pengirim rujukan
- 7. Jika diperlukan kunjungan rumah petugas membuat kesepakatan untuk melakukan observasi dan intervensi sarana sanitasi, lingkungan dan perilaku anggota keluarga
- 8. Jika tidak perlu melakukan kunjungan rumah petugas melakukan pencatatan dan pelaporan

Waktu Penyelesaian

15 Menit

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Sesuai Peraturan Bupati Pesisir Selatan No 73 tahun 2022

JKN: Permenkes Nomor 4 tahun 2017

Produk Pelayanan

1. Konsultasi Kesehatan Lingkungan

Pengaduan Layanan

Puskesmas Tarusan

Jl.Dr.M.Zein No.27 Nanggalo Tarusan 25654 085376176070

https://puskesmastarusan.pesisirselatankab.go.id

Pemerintah Kab. Pesisir Selatan / Dinas Kesehatan / Puskesmas Tarusan

1. Kotak saran

2. Petugas di Meja Informasi

3. WA: 0813-6461-3744 (AMITA)

4. Email: puskesmastarusan@yahoo.co.id

5. website: puskesmastarusan.pesisirselatankab.go.id

6. Instagram: @puskesmas_tarusan